
                                                                                          
Na osnovu člana 51 stav 2 Zakona o državnim nagradama („Službeni list CG“, 

broj 17/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od __________  2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ŽIRIJA ZA DODJELU NAGRADE 

PETAR LUBARDA 
  

1. Razrješava se Žiri za dodjelu nagrade Petar Lubarda, imenovan Rješenjem 
Vlade Crne Gore broj 07-5190/3 od 1. novembra 2018. godine, zbog prestanka 
sa radom u skladu sa članom 51 stav 2 Zakona o državnim nagradama, u 
sastavu: 
 
1) Aleksandar Čilikov, istoričar umjetnosti, predsjednik, 
2) Filip Janković, istaknuti kulturni stvaralac, likovni umjetnik, član, 
3) Svetlana Racanović, istoričarka umjetnosti, članica, 
4) Jelena Tomašević, slikarka, članica i 
5) Aldemar Ibrahimović, slikar, član. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

  
Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 51 i 52 Zakona 

o državnim nagradama, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se Žiri za dodjelu 
nagrade Petar Lubarda, imenovan Rješenjem Vlade Crne Gore broj 07-5190/3 od 1. 
novembra 2018. godine, u sastavu: Aleksandar Čilikov, istoričar umjetnosti, predsjednik 
Žirija, Filip Janković, istaknuti kulturni stvaralac, likovni umjetnik, član, Svetlana 
Racanović, istoričarka umjetnosti, članica, Jelena Tomašević, slikarka, članica, Aldemar 
Ibrahimović, slikar, član, razriješi zbog imenovanja novog sastava Žirija. U obrazloženju 
predloga je navedeno sljedeće: „Žiri za dodjelu nagrade Petar Lubarda, imenovan je 
Rješenjem Vlade Crne Gore broj 07-5190/3 od 1. novembra 2018. godine, na osnovu 
Zakona o državnim nagradama („Službeni list RCG“, br. 38/07 i 42/07 i „Službeni list 
CG“, broj 75/10). Na osnovu člana 52 Zakona o državnim nagradama („Službeni list 
CG“, broj 17/19) stupanjem na snagu ovog zakona prestaje da važi Zakon o državnim 
nagradama („Službeni list RCG“, br. 38/07 i 42/07 i „Službeni list CG“, broj 75/10). 
Nadalje, u dijelu koji se odnosi na rad dosadašnjeg žirija definisano je da datumom 
imenovanja žirija iz člana 51 stav 1 prestaje sa radom žiri imenovan u skladu sa 
Zakonom o državnim nagradama („Službeni list RCG“, br. 38/07 i 42/07 i „Službeni list 
CG“, broj 75/10). U skladu sa tim Ministarstvo je predložilo Vladi Crne Gore da za 
potrebe realizacije administrativne procedure  oko dodjele predmetne nagrade imenuje 
novi sastav Žirija. Uvažavajući navedeno Ministarstvo predlaže Vladi da razriješi Žiri za 
dodjelu nagrade Petar Lubarda imenovan Rješenjem Vlade Crne Gore broj 07-5190/3 
od 1. novembra 2018. godine“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva 
prosvjete, nauke, kulture i sporta i, na osnovu člana 51 stav 2 Zakona o državnim 
nagradama, donijela Rješenje o razrješenju Žirija za dodjelu nagrade Petar Lubarda, 
imenovanog Rješenjem Vlade Crne Gore broj 07-5190/3 od 1. novembra 2018. godine, 



zbog prestanka sa radom u skladu sa članom 51 stav 2 Zakona o državnim nagradama, 
u sastavu: Aleksandar Čilikov, istoričar umjetnosti, predsjednik, Filip Janković, istaknuti 
kulturni stvaralac, likovni umjetnik, član, Svetlana Racanović, istoričarka umjetnosti, 
članica, Jelena Tomašević, slikarka, članica i Aldemar Ibrahimović, slikar, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 


